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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww.
sytuację w gminie Wielkie Oczy. Jest to gmina rolnicza  leżąca w powiecie lubaczowskim. Powierzchnia gminy  wynosi 146 km2. W skład wchodzi 10 sołectw tj: Łukawiec,
Wielkie Oczy, Majdan Lipowiecki, Kobylnica Ruska, Kobylnica Wołoska, Potok Jaworowski, Skolin, Żmijowiska, Wólka Żmijowska, Bihale.  Brak jest większych zakładów pracy,
natomiast istnieje wiele prywatnych firm, które w szczególności specjalizują się w branży budowlanej, handlowej, tartacznej itp. Zauważalne jest zaprzestanie prowadzenia małych
gospodarstw rolnych. Duża część społeczeństwa wyjeżdża do pracy poza granice naszego kraju, natomiast młodzi ludzie do większych miast, gdzie perspektywa znalezienia
pracy wydaje się większa. Powyższe skutkuje tym, iż młodzi często zostają w w/w miastach, ze względu na zatrudnienie. Bardzo niepokojący w tut. gminie jest fakt, iż z roku
na rok zwiększa się liczba osób niepełnosprawnych i długotrwale chorych. Osoby niepełnosprawne ze znacznym stopniem niepełnosprawności mają możliwość korzystania ze
świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych. Wielu opiekunów osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz całkowicie niezdolnych do samodzielnej
egzystencji w roku 2022 nabyło prawo do świadczenia pielęgnacyjnego w związku z rezygnacją z zatrudnienia. Innym problemem jest również bezrobocie. W celu aktywizacji
osób bezrobotnych organizowane są prace społecznie -użyteczne, staże, prace interwencyjne. Niepokojącym problemem który coraz częściej pojawia się również w naszej
gminie jest wzrost zjawiska przemocy domowej/przemocy w rodzinie. W Gminie Wielkie Oczy zadania w tym zakresie realizuje Zespół Interdyscyplinarny powołany przez Wójta
Gminy Wielkie Oczy, a następnie bezpośrednio z osobami doświadczającymi i stosującymi przemoc - grupa robocza, powołana przez ZI, która prowadzi monitoring sytuacji
w rodzinach i wiele innych interdyscyplinarnych działań, mających na celu przeciwdziałanie lub ograniczanie zjawiska przemocy. GOPS realizuje również od kilku lat,  inną
formę wsparcia skierowaną dla osób najuboższych tj. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa, z której w roku 2022 jak w latach ubiegłych skorzystało również 700 osób.
Tut. GOPS udziela również wsparcia uczniom w formie dożywiania w szkole w postaci jednego gorącego posiłku w ramach rządowego Programu : Posiłek w szkole i w domu,
które realizowane jest przez firmę cateringową. Uczniowie spełniający kryteria dochodowe otrzymują stypendia socjalne, zgodnie z regulaminem dot. przyznawania pomocy
materialnej o charakterze socjalnym. Rodziny wielodzietne mające co najmniej trójkę dzieci, jak również rodzice którzy kiedykolwiek mieli co najmniej 3 dzieci - mają możliwość
w dalszym ciągu korzystania z programu - Karta Dużej Rodziny, po otrzymaniu której nabywają prawo do wielu ulg. Ośrodek świadczy również usługi opiekuńcze dla 3 osób (w
tym usługi opiekuńcze dla osoby dorosłej - 1) oraz (specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 3 niepełnosprawnych dzieci).  W roku 2022 realizował po raz kolejny Program; Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej, w ramach którego świadczył usługi jako formę ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w
życiu społecznym osoby niepełnosprawnej dla 3 osób. Od 2022 r. tut. Ośrodek prowadzi dofinansowanie żłobkowe, z którego skorzystały 3 osoby. Również w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium Ukrainy  realizował wiele zadań na rzecz pomocy obywatelom UKRAINY tj. przyznano jednorazowe świadczenie 300 dla 75 osób, dożywiano w szkołach
10 dzieci i 3 rodzinom została przyznana pomoc w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku. Tut. GOPS jest jednostką organizacyjną gminy i jako instytucja pomocowa wdraża
i realizuje wiele innych zadań mających na celu udzielanie wsparcia dla osób i rodzin wymagających pomocy w różnych obszarach życia. W tut. Ośrodku zatrudniony jest również
asystent rodziny, który realizuje zadania w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz wspiera rodziny i monitoruje sytuacje dzieci w rodzinach
dysfunkcyjnych.
Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami
pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na dzień 31.12.2022 r. , liczba ludności Gminy Wielkie Oczy wyniosła 3754 osób. Liczba ludności spada z roku na rok z przyczyn naturalnych tj, zgonów
lub też z powodów migracyjnych. Według stanu na 31 grudnia 2022 r. stopa bezrobocia dla powiatu wyniosła 11,1 %, dla województwa wynosi 8,8 % natomiast w Polsce
5,5 %. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Gminie Wielkie Oczy  wynosiła 140 osób  w tym 62 osoby stanowiły kobiety, 78 osób mężczyźni w tym z prawem do
zasiłku 15 osób w tym 6 kobiet. W zasobach infrastruktury społecznej gminy, znajdują się 2 szkoły podstawowe w tym, w jednej z nich  tj. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym
w Wielkich Oczach funkcjonuje oddział przedszkolny dysponujący 75 miejscami, 2  świetlice dla dzieci i młodzieży.  Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej
szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę
osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych,
liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki
dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania komunalne i socjalne, liczby klubów, innych miejsc spotkań dla seniorów oraz
inne zasoby na terenie Gminy Wielkie Oczy.



 Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 
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 Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku (poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 831 980 851
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

174 102 72

Długotrwale bezrobotni 993 504 489
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 851 980 36 088 32 958 435 508 375 290
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 72 102 5 113 4 726 65 105 50 187
Osoby długotrwale bezrobotne 489 504 22 274 17 628 237 119 181 721
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany 
jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2018 47%

2019 40%

2020 43%

2021 31%

2022 29%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
0,00

Gmina Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 9,38
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
1,63

Powiat (średnia) Liczba żłobków 0,38
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 52,35
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
8,56

Województwo (średnia) Liczba żłobków 1,39
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 6 6 7

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 0 0 0

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 1 1 1

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2022".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w Gminie Wielkie Oczy  z pomocy społecznej w 2022  roku uzyskało 139 osób, co stanowiło ok. 3,7 % wszystkich mieszkańców gminy. Liczba rodzin
wyniosła 98. Pracownicy socjalni w ramach swoich obowiązków świadczą również pracę socjalną, tj. wszelką pomoc i wsparcie do osób i rodzin wymagających pomocy w
różnych sferach życia. Powyższa praca świadczona była dla 20 rodzin  i objęła wsparciem 64 osoby. Pracownicy tut. Ośrodka  pomagają i wspierają osoby i rodziny w różnych
sytuacjach życiowych ( w tym w wypełnianiu i kompletowaniu wszelkich dokumentacji, sporządzaniu pism itp.) Pomoc przyznawana przez Ośrodek jest przyznawana z różnych
powodów. W tut. gminie  najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi
przez ośrodki pomocy społecznej w 2022 roku było kolejno: niepełnosprawność - 37, bezrobocie - 28, potrzeba ochrony macierzyństwa w tym wielodzietność - 23, długotrwała
choroba 15. Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych wynosiła łącznie 4, w tym ze specjalistycznych usług opiekuńczych 3 niepełnosprawnych dzieci i 1 osoba dorosła
- zwykłe usługi opiekuńcze. W ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy ZI oraz GR podejmują wiele działań mających na celu ograniczanie skutków  lub przeciwdziałania negatywnym skutkom przemocy. W 2022 realizowanych było 8
niebieskich kart, 9 posiedzeń ZI oraz 44 posiedzeń GR, w ramach których prowadzone były działania interdyscyplinarne z osobami i instytucjami mającymi na celu ochronę
osób dotkniętych przemocą. 
 Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na
wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających
ze  świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego
w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Gmina 188 185 215 198 201 139 139
Powiat (średnia) 391 324 306 260 236 209 187
Województwo (średnia) 678 604 543 493 450 376 350

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

100

200

300

400

500

600

700

800

Gmina Powiat (średnia)
Województwo (średnia)

Liczba świadczeniobiorców

12



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 102 48 54
Produkcyjny 80 33 47
Poprodukcyjny 12 10 2
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2017 4,80%

2018 5,59%

2019 5,18%

2020 5,29%

2021 3,69%

2022 3,79%
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2016 133 519

2017 147 561

2018 166 679

2019 423 1 371

2020 152 548

2021 123 501

2022 118 456

Rok
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wielkie Oczy 0-17 67 71 64 67 47 48
Produkcyjny 53 66 67 84 48 33
Poprodukcyjny 14 18 16 19 13 10

Powiat (średnia) 0-17 92 84 73 66 57 50
Produkcyjny 104 95 88 93 76 55
Poprodukcyjny 27 29 28 25 22 18

Województwo (średnia) 0-17 148 132 115 102 85 82
Produkcyjny 183 159 144 141 117 100
Poprodukcyjny 51 53 54 51 47 45

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wielkie Oczy 0-17 62 68 70 76 56 54
Produkcyjny 69 75 84 103 70 47
Poprodukcyjny 3 4 7 6 5 2

Powiat (średnia) 0-17 106 103 89 79 65 59
Produkcyjny 129 125 113 124 102 80
Poprodukcyjny 9 9 8 9 8 8

Województwo (średnia) 0-17 159 142 125 110 93 89
Produkcyjny 206 185 168 172 149 129
Poprodukcyjny 19 19 20 20 19 18

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 12 737
świadczenia pieniężne 207

98,40%

1,60%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 120 127 121 111 76 96

świadczenia pieniężne 66 88 93 90 63 43

Rok
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i
niepieniężnych
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 72 71 65 59 51 56

świadczenia pieniężne 61 71 90 88 62 42

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 14 14 2

wieloosobowe 67 30 46

Typy rodzin

jednoosobowe wieloosobowe
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Liczba rodzin pobierających świadczenia
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 818 115 703

jedno dziecko 199 33 166

dwoje dzieci 2420 25 2395

troje dzieci 2593 10 2583

czworo i więcej dzieci 4532 4 4528

inne 2382 20 2362

bez dzieci
jedno dziecko

dwoje dzieci
troje dzieci

czworo i więcej dzieci
inne
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1 000

2 000

3 000

4 000

5 000
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Liczba świadczeń
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 37
BEZROBOCIE 28
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 23
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

21

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 15
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

5

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

4

ALKOHOLIZM 1
BEZDOMNOŚĆ 1
PRZEMOC W RODZINIE 1
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

1

ALKOHOLIZM, 1
BEZDOMNOŚĆ, 1

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYC...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 28

DŁUGOTRWAŁA LUB
CIĘŻKA CHOROBA, 15

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, 37

POTRZEBA
OCHRONY

MACIERZYŃST...

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA - W

TYM: POTRZEBA...

PRZEMOC W RODZINIE, 1

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO
ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU

KARNEGO, 1

Powody udzielenia pomocy i wsparcia
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
wielodzietność 8 159 8 147 12
Niepełnosprawność 5 957 5 822 135
Bezrobocie 3 670 3 603 67
Długotrwała lub ciężka 
choroba

1 671 1 633 38

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

561 554 7

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

wielodzietność

0 1 500 3 000 4 500 6 000 7 500 9 000

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny
Typ 

rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej

osób
Niepełnosprawność 39 10 7 6 16
Bezrobocie 31 4 5 8 14
wielodzietność 23 23
Długotrwała lub ciężka 
choroba 15 2 2 2 9

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

6 3 3

1 Niepełnosprawność Typ
rodziny

2 Bezrobocie Typ rodziny

3 wielodzietność Typ
rodziny

4 Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

5 Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna Typ
rodziny

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 5

2018 2

2019 3

2020 4

2021 3

2022 4

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
1
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4

5

6

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 0

2018 0

2019 1

2020 3

2021 2

2022 3

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
-1

0

1

2

3

4

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Poradnictwo specjalistyczne 0 0 0 0 0 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1

Liczba rodzin Linia trendu

Liczba rodzin
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych 
pracą socjalną do rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 
100%

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wskaźnik pracy socjalnej 71,82% 102,56% 351,85% 56,70% 19,47% 25,51%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

110 117 108 97 113 98

Praca socjalna ogółem 79 120 380 55 22 25

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0 0

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej
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Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2019

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

2 2

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

1 1

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2021

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

2 3

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2022

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

5 15

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

2 2

Liczba kontraktów/projektów

Rok
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021 2022

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2018 99 880,97 zł

2019 119 134,60 zł

2020 163 337,67 zł

2021 138 311,32 zł

2022 101 496,60 zł

Rok
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Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 12
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 89

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 302
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 219

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 524
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 513

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 544
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 683

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 139 139 139

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 139 139 139

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 72 79 79

Wiek 0-17 4 74 89 89

Wiek produkcyjny * 5 57 41 41

Wiek poprodukcyjny ** 6 8 7 7

Liczba rodzin 7 113 98 98

Liczba osób w rodzinach 8 460 392 392

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 72 70 70

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 44 43 43

Wiek 0-17 11 38 45 45

Wiek 18-59 12 28 20 20

Wiek 60 lat i więcej 13 6 5 5

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 139 139 139

Liczba rodzin 15 113 98 98

Liczba osób w rodzinach 16 460 392 392

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 2 7 5

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 3 17 12

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR

Pomoc i wsparcie w Gminie Wielkie Oczy z pomocy społecznej w 2022 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 43 osoby, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 96
osób a także w ramach pracy socjalnej 64 osoby w rodzinach. Część z tych osób otrzymuje świadczenia w kilku formach, w zależności od potrzeb i sytuacji osoby/rodziny. OPS w
2022 r. opłacał również pobyt  za 1 osobę w Domu Pomocy Społecznej dla Osób Psychicznie Chorych, za która gmina również wnosi odpłatność w wysokości różnicy pomiędzy
kosztem utrzymania mieszkańca a wnoszonej przez niego opłaty. W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który obejmował swoją opieką  8 rodzin. Poniżej prezentujemy w
formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz celowe, liczby asystentów
rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny.



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 10 12 11 10 9

Rok
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 11 9 9

Kwota świadczeń w złotych 2 55 553 56 228 56 228

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 8 8 8

Kwota świadczeń w złotych 4 49 873 49 628 49 628

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 3 1 1

Kwota świadczeń w złotych 6 5 680 6 600 6 600

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 5 7 7

Kwota świadczeń w złotych 8 6 858 7 300 7 300

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 4 5 5

Kwota świadczeń w złotych 10 5 318 4 223 4 223

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 12 1 540 1 896 1 896

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 14 0 1 181 1 181

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 58 34 34

Kwota świadczeń w złotych 20 75 901 34 550 34 550

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 48 29 29

Kwota świadczeń w złotych 22 69 120 30 400 30 400

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2



40

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 76 91 90

Kwota świadczeń w złotych 26 59 750 111 145 211 455

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 76 91 90

Kwota świadczeń w złotych 28 59 750 111 145 211 455

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 76 91 90

Kwota świadczeń w złotych 30 59 750 111 145 211 455

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 76 91 90

Kwota świadczeń w złotych 32 59 750 109 449 211 455

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 34 11 052 12 896 12 896

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 40 42 039 43 774 43 774

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 10 9 9

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 83 771 47 257 53 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba pobierających w roku oceny zasiłek wychowawczy wyniosła 371 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmniejszyła się o 21 rodzin (co stanowi wzrost o
5,84 % w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku wychowawczego   wyniosła 1.539.551,53 zł i w porównaniu z rokiem
poprzednim spadła o 2.310.307,37 zł.  Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 275 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała  o 2 rodziny
(co stanowi spadek o 0,72 % w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego  wyniosła 354.673,00 zł i w porównaniu
z rokiem poprzednim zmalała o 26.513,00 zł. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin, które otrzymały świadczenie
wychowawcze w ciągu roku, kwoty świadczenia wychowawczego w ciągu roku, liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych,
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jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego,
zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku pielęgnacyjnego
dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczeń alimentacyjnych.



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki

2017 2 879 726,00 zł

2018 2 734 523,00 zł

2019 3 167 662,00 zł

2020 3 956 506,00 zł

2021 3 850 843,00 zł

2022 1 539 552,00 zł

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0,00K zł

500,00K zł

1 000,00K zł

1 500,00K zł

2 000,00K zł

2 500,00K zł

3 000,00K zł

3 500,00K zł

4 000,00K zł

4 500,00K zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 205 181 163 138 125

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków
rodzinnych wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 791 769,58 zł

2019 694 194,70 zł

2020 662 637,00 zł

2021 592 122,18 zł

2022 570 236,85 zł

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0,00K zł

150,00K zł

300,00K zł

450,00K zł

600,00K zł

750,00K zł

900,00K zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych 
stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 1 968 1 981 1 874 1 903 1 945

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 
dziecka

333 317 312 383 378

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

974 981 900 816 849

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 12 12 12 12 12

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

649 671 650 692 706

Świadczenie pielęgnacyjne 191 221 272 435 615

Specjalny zasiłek opiekuńczy 274 273 210 156 99

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

2 433 2 475 2 356 2 494 2 659

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
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Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepeł...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie nie... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, któ...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niep... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Za...

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny 
dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o 
różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 
lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

311 316,00 375 171,00 404 390,00 410 743,00 419 809,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

52 646,00 60 064,00 67 342,00 82 667,00 81 588,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

154 018,00 185 692,00 194 162,00 176 125,00 183 248,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

1 899,00 2 276,00 2 590,00 2 590,00 2 590,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność 
powstała w wieku do 
ukończenia 21 roku życia

102 753,00 127 139,00 140 296,00 149 361,00 152 383,00

Świadczenie pielęgnacyjne 282 107,00 348 720,00 497 760,00 838 308,00 1 267 795,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

145 845,00 169 240,00 129 766,00 96 280,00 61 320,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

739 268,00 893 131,00 1 031 916,00 1 345 331,00 1 748 924,00

Rok
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Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Z...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 15 14 15 21 21

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

47



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 11 11 12 14 13

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2018 2019 2020 2021 2022

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

76 500 68 200 72 081 106 815 106 703

Rok
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 2 1 2

Kwota świadczeń w złotych 2 2 528 2 241 4 780

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 1 1 0

Kwota świadczeń w złotych 4 81 40 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.  W
Gminie Wielkie Oczy nie prowadzą działalności instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy. 



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 
zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 
GMINY - liczba 

jednostek

INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 

POWIATU - 
liczba jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0 0 0

MIESZKANIA 
CHRONIONE OGÓŁEM

0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0 0

OŚRODKI POMOCY 
SPOŁECZNEJ

1

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0 0 0

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA 
OGÓŁEM

0 0

POWIATOWE CENTRA
POMOCY RODZINIE

0

RODZINNE DOMY 
POMOCY

0

D
O

M
Y PO

M
O

C
Y ...

M
IESZKAN

IA C
H

...

N
O

C
LEG

O
W

N
IE

O
G

R
ZEW

ALN
IE

O
ŚR

O
D

KI IN
TER

...

O
ŚR

O
D

KI PO
M

O
...

O
ŚR

O
D

KI W
SPA...

PLAC
Ó

W
KI SPEC

...

PO
W

IATO
W

E C
E...

R
O

D
ZIN

N
E D

O
M

...

0

1

2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

Rodzaj placówki
liczba miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji
społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób 
umieszczonych w DPS i liczby oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2019 2020 2021 2022

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2019 2020 2021 2022

dzieci i młodzież niepełnosprawna int... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intel... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat bieszczadzki 6 0 0 0 0 3 3 0

Powiat brzozowski 14 0 0 0 0 6 8 0

Powiat dębicki 15 0 0 0 0 7 8 0

Powiat jarosławski 25 0 0 0 0 11 14 0

Powiat jasielski 19 1 0 0 1 10 7 0

Powiat kolbuszowski 13 0 0 0 0 6 7 0

Powiat krośnieński 
(podkarpackie)

23 1 0 0 0 10 12 0

Powiat leski 7 0 0 0 0 5 2 0

Powiat leżajski 15 0 0 0 0 5 10 0

Powiat lubaczowski 15 1 0 0 0 8 6 0

Powiat m. Krosno 5 0 1 0 0 1 3 0

Powiat m. Przemyśl 6 0 2 0 0 1 3 0

Powiat m. Rzeszów 14 0 1 2 0 1 10 0

Powiat m. Tarnobrzeg 13 0 8 0 0 1 4 0

Powiat mielecki 29 0 6 1 1 10 11 0

Powiat niżański 12 0 0 0 0 7 5 0

Powiat przemyski 15 0 0 0 0 10 5 0

Powiat przeworski 22 0 1 0 0 9 12 0

Powiat ropczycko-
sędziszowski

12 0 1 0 0 5 6 0

Powiat rzeszowski 34 1 1 0 0 14 18 0

Powiat sanocki 18 1 1 0 0 8 8 0

Powiat stalowowolski 17 0 0 0 0 6 11 0

Powiat strzyżowski 8 0 0 0 0 5 3 0

Powiat tarnobrzeski 7 0 0 0 0 4 3 0

Powiat łańcucki 13 0 2 0 0 7 4 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat bieszczadzki 4 1 1 0 0 1 0 0 1

Powiat brzozowski 3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat dębicki 3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat jarosławski 7 4 1 0 0 0 1 0 1

Powiat jasielski 4 1 0 0 0 1 1 0 1

Powiat kolbuszowski 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat krośnieński 
(podkarpackie)

6 2 0 0 0 1 2 0 1

Powiat leski 2 0 1 0 0 0 0 0 1

Powiat leżajski 5 2 0 0 0 1 1 0 1

Powiat lubaczowski 6 3 0 0 0 1 1 0 1

Powiat m. Krosno 4 2 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Przemyśl 2 2 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Rzeszów 8 4 2 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Tarnobrzeg 4 2 2 0 0 0 0 0 0 54



Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat mielecki 4 1 1 0 0 0 1 0 1

Powiat niżański 4 0 2 0 0 1 0 0 1

Powiat przemyski 3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat przeworski 3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat ropczycko-
sędziszowski

5 2 0 0 0 1 1 0 1

Powiat rzeszowski 10 5 1 0 0 1 2 0 1

Powiat sanocki 5 2 1 0 0 0 1 0 1

Powiat stalowowolski 4 2 0 0 0 1 0 0 1

Powiat strzyżowski 4 2 0 0 0 1 0 0 1

Powiat tarnobrzeski 4 1 1 0 0 0 1 0 1

Powiat łańcucki 4 1 0 0 0 1 1 0 1

T.POWIATY
Liczba placówek

55



56

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0
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6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 7 osób w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 3 osoby, pozostali pracownicy 3 osoby tj. pracownik
ds. świadczeń rodzinnych, asystent rodziny oraz księgowa zatrudniona na 1/2 etatu. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej wszyscy pracownicy  posiadają
wykształcenie wyższe. Wśród pracowników 2 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy społecznej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane
dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji pracowników socjalnych. 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2019 2020 2021 2022

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 8 8 8 7

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2019 2020 2021 2022
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Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2017 33,33%

2018 0,00%

2019 33,33%

2020 0,00%

2021 0,00%

2022 0,00%

Rok
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób
lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy 
zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2018 Tak 3 847 120 3

2019 Tak 3 824 380 3

2020 Tak 3 797 55 3

2021 Tak 3 766 22 3

2022 Tak 3 672 25 3
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób, w
ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) pracowało 0 osób, staże - 1. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane
dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2022 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej,  o których mowa w artykule 110 ustęp 3 ustawy o pomocy
społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W Gminie Wielkie Oczy środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2022 roku 9.081.888,00 zł. Poziom wydatków w stosunku
do roku poprzedniego wzrósł o 1.736.140,00 zł. (co stanowi 19,12 %). W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 4.556.060,00 zł. co stanowi 50,17 % ogólnych wydatków w
zakresie polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 1.358.356,00 zł. co stanowi 14,96 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale
851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 53.589,00 zł. co stanowi 0,59 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza
wydatkowano 29.760,00 zł. co stanowi 0,33 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe :
świadczenia rodzinne - 2.861.746,00 zł. świadczenia wychowawcze 1.561.648,00 zł. oraz pomoc społeczną - 542.089,00 zł. 
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 7 345 748 9 081 888 4 221 920

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 7 251 798 5 932 083 3 596 920

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 31 544 53 589 29 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 42 039 43 774 54 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 42 039 43 774 54 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 472 364 1 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 472 364 1 500

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 4 930 5 047 5 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 4 930 5 047 5 600
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 23 722 22 024 33 000

w tym: w budżecie OPS 16 23 722 22 024 33 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 2 611 2 083 3 000

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 55 553 56 228 66 000

w tym: w budżecie OPS 20 55 553 56 228 66 000

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 484 041 542 089 587 800

w tym: w budżecie OPS 24 484 041 542 089 587 800

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 19 796 31 175 38 200

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 19 796 31 175 38 200

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 128 870 148 275 96 000

w tym: w budżecie OPS 30 128 870 148 275 96 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 27 326 507 297 24 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 27 326 507 297 24 600

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 3 084 123 550 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 23 256 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 29 955 29 760 5 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 29 955 29 760 5 000
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 3 917 489 1 561 648 20 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 3 883 859 1 544 659 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 2 439 582 2 861 746 2 545 720

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 2 415 012 2 852 734 2 530 720

85504 - Wspieranie rodziny 57 29 397 27 878 42 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 29 397 27 878 42 500

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 1 595 8 281 29 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 1 200 21 600

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 65 016 47 257 53 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 65 016 47 257 53 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 41 810 49 250 37 400

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 41 810 49 066 37 400

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,
udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych. W roku oceny gmina  nie uczestniczyła
w powyższych projektach. 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W Gminie Wielkie Oczy w 2022 r. nie zlecano organizacjom pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego żadnych umów/zleceń . Również usługi opiekuńcze nie
były zlecane , lecz realizowane w ramach umowy o pracę oraz prac społecznie -użytecznych. Usługi świadczone były dla 1 osoby dorosłej.  Specjalistyczne usługi opiekuńcze
również nie były zlecane organizacjom pozarządowym , lecz świadczone przez wykwalifikowaną kadrę w ramach umowy zlecenie, realizowanych jako zadanie zlecone w
całości finansowane z budżetu państwa. Powyższe wsparcie udzielane było dla 3 niepełnosprawnych dzieci. 
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10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wielkie Oczy za 2022 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych
wniosków i rekomendacji.
Reasumując ;Gmina Wielkie Oczy podejmuje wiele działań w zakresie rozwoju infrastruktury tj. inwestycje w zakresie budowy dróg, renowacji budynków, remonty świetlic,
bibliotek, boisk, rozbudowa sieci wodociągowej, zagospodarowanie terenów wokół budynków użyteczności publicznej, instalacje fotowoltaiczne i wiele innych. Ośrodek Pomocy
Społecznej realizuje programy wspierające rodziny, dzieci, osoby niepełnosprawne oraz osoby znajdujące się w szczególnie trudnych sytuacjach życiowych, współpracuje z
innymi instytucjami na rzecz niesienia pomocy osobom potrzebującym. Obserwując standard życia mieszkańców Gminy Wielkie Oczy można stwierdzić, iż w ostatnich latach uległ
on znacznej poprawie, na co wpływ ma wiele czynników, w tym min: wyjazdy za granice, programy wspierające rodziny i dzieci oraz osoby niepełnosprawne, rozwój i powstawanie
wielu prywatnych firm, stwarzających nowe miejsca pracy  i wiele innych. Realizowane są na różnym poziomie programy osłonowe, wpierające rodziny i zabezpieczające
różnorakie potrzeby mieszkańców.  Gmina Wielkie Oczy ciągle dąży do polepszenia standardu życia i zaspokajania w/w potrzeb, realizując wiele zadań i działań zgodnie z
posiadanymi możliwościami i zasobami. 



Projekt 
 
z dnia  4 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 664.251,50 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 60.623,00 zł; 

2) transport i łączność - 34.500,00 zł; 

3) turystykę - 55.834,99 zł; 

4) gospodarkę mieszkaniową - 176.300,00 zł; 

5) administrację publiczną - 20.000,00 zł; 

6) oświatę i wychowanie - 101.300,00 zł; 

7) ochronę zdrowia - 39.987,96 zł; 

8) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 70.705,55 zł; 

9) kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 5.000,00 zł; 

10) kulturę fizyczną - 100.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 15.000,00 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) kultura fizyczna - 15.000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe kwoty wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 649.251,50 zł do kwoty 7.942.040,56 zł. 

2. Zwiększony deficyt budżetu Gminy pokryty będzie: 

1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 538.557,99 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
110.693,51 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 860.586,50 zł do kwoty 8.153.375,56 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 749.892,99 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 110.693,51 zł. 

§ 5. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
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§ 6. Określa się rozchody budżetu Gminy na kwotę 211.335,00 zł, w tym: 

1) pożyczka udzielona na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej - 211.335,00 zł. 

§ 7. Szczegółowe kwoty rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  zostały 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia....................2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę  60.623,00 

 40002  Dostarczanie wody  60.623,00 
  4430 Różne opłaty i składki  24.623,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  36.000,00 
   - wykonanie analizy hydrologicznej pod katem wskazania 

obszarów wodonośnych właściwych do odwiertów nowych 
studni głębinowych - 36.000,00 zł   

600   Transport i łączność 34.500,00 
 60016  Drogi publiczne gminne  26.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  16.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  10.000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne  8.500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  8.500,00 
   - wykonanie dokumentacji projektowej na budowę i 

modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych - 
8.500,00 zł   

630   Turystyka  55.834,99 
 63095  Pozostała działalność  55.834,99 
   - udzielenie dotacji w ramach konkursu dla organizacji 

pozarządowych na realizację zadania pn.: "Organizacja 
gminnych zawodów wędkarskich wraz z zagospodarowaniem 
terenu przy zbiorniku rekreacyjnym w Wielkich Oczach 
poprzez budowę małej architektury i ścieżki edukacyjnej" - 
55.834,99 zł  

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  3.000,00 

  6190 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na dofinansowanie 
inwestycji w ramach zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego  52.834,99 

700   Gospodarka mieszkaniowa  176.300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  176.300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3.300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  18.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  155.000,00 
   - termomodernizacja budynku po byłej szkole w miejscowości 

Bihale - 100.000,00 zł   
   - rozbudowa i przebudowa schodów zewnętrznych wraz z 

podjazdem dla osób z niepełnosprawnościami przy budynku 
po byłej szkole w miejscowości Bihale - 30.000,00 zł   

   - wykonanie dokumentacji projektowej na budowę zbiornika  
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retencyjnego na działce nr ewid. 776/9 i 776/10 w 
miejscowości Wielkie Oczy - 25.000,00 zł  

750   Administracja publiczna  20.000,00 
 75095  Pozostała działalność  20.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  20.000,00 

801   Oświata i wychowanie  101.300,00 
 80101  Szkoły podstawowe  101.300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  101.300,00 
   - budowa sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Łukawcu (roboty dodatkowe) - 101.300,00 zł   
851   Ochrona zdrowia  39.987,96 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  39.987,96 
  4300 Zakup usług pozostałych  39.987,96 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  70.705,55 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  65.510,90 
  4300 Zakup usług pozostałych  65.510,90 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska  5.194,65 
  4300 Zakup usług pozostałych  5.194,65 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  5.000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  5.000,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych  5.000,00 
   - dotacja celowa dla Centrum Kultury w Wielkich Oczach na 

wkład własny do realizacji zadania w ramach Programu 
Dotacyjnego Biura Programu Niepodległa "Niepodległa 
2023" na wykonanie muralu na budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Łukawcu - 5.000,00 zł  

926   Kultura fizyczna  100.000,00 
 92601  Obiekty sportowe  100.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  85.000,00 
   - rozbudowa i przebudowa budynku szatni przy boisku 

sportowym w miejscowości Łukawiec (środki własne do 
zadania z funduszu sołeckiego) - 60.000,00 zł  

   - utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji 
spotkań integracyjnych na kompleksie sportowo-rekreacyjnym 
w miejscowości Wielkie Oczy (środki własne do zadania z 
funduszu sołeckiego) - 10.000,00 zł   

   - utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji 
spotkań integracyjnych na kompleksie sportowo-rekreacyjnym 
w miejscowości Wielkie Oczy - zadanie z funduszu sołeckiego 
(zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 15.000,00 zł   

Razem:  664.251,50 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

926   Kultura fizyczna  15.000,00 
 92601  Obiekty sportowe  15.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  15.000,00 
   - utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji 

spotkać integracyjnych na kompleksie sportowo-rekreacyjnym 
w miejscowości Wielkie Oczy - zadanie z funduszu sołeckiego 
(zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 15.000,00 zł   

Razem:  15.000,00 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia....................2023 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  110.693,51 

 - nadwyżka środków pieniężnych wynikająca z niewykorzystanych 
środków pieniężnych po rozliczeniu dochodów  i wydatków nimi 
finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi - 39.987,96 zł  

 - nadwyżka środków pieniężnych wynikająca z niewykorzystanych 
środków pieniężnych po rozliczeniu dochodów  i wydatków nimi 
finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu dotyczące ochrony środowiska - 5.194,65 zł   

 - nadwyżka środków pieniężnych wynikająca z niewykorzystanych 
środków pieniężnych po rozliczeniu dochodów  i wydatków nimi 
finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi - 65.510,90 
zł   

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 749.892,99 
 - wolne środki - 649.892,99 zł  
 - dodatkowe środki z tytułu udziałów w PIT z przeznaczeniem na zadania 

związane z poprawą efektywności energetycznej - 100.000,00 zł  
 860.586,50 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia....................2023 r. 

Zestawienie rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie rozchodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 211.335,00 

 - pożyczka długoterminowa dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw 
Społecznych "Terra Nostra" w Wielkich Oczach na realizację projektu z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 poddziałanie "Wsparcie na wdrażanie operacji w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" 
działanie "Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER"  pn.: "Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku rekreacyjnym 
w Wielkich Oczach poprzez budowę małej architektury i ścieżki 
edukacyjnej"  - 211.335,00 zł  

 211.335,00 
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Wielkie Oczy, dnia 04.05.2023 r. 

 

PROPOZYCJE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY WIELKIE OCZY NA 2023 R. 

 

Zwiększenie wydatków: 

1. Termomodernizacja budynku po byłej szkole w miejscowości Bihale – 100.000,00 zł 

2. Rozbudowa i przebudowa schodów zewnętrznych wraz z podjazdem dla osób                    

z niepełnosprawnościami przy budynku po byłej szkole w miejscowości Bihale – 

30.000,00 zł 

3. Zakup rolet okiennych do budynku po byłej szkole w miejscowości Bihale – 3.300,00 zł 

4. Zakup kruszywa na drogi gminne – 16.000,00 zł 

5. Remont odcinka drogi gminnej na działkach nr ewid. 1184 i 1185/3 w miejscowości 

Łukawiec „Wola” – 10.000,00 zł 

6. Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę i modernizację dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych – 8.500,00 zł 

7. Remont budynku gospodarczego w Wielkich Oczach (pokrycie dachowe, malowanie 

elewacji) – 13.000,00 zł 

8. Wykaszanie placów i działek gminnych – 5.000,00 zł 

9. Jednorazowe wynagrodzenie z tytułu obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu 

działki nr ewid. 2406/2, 2407/2, 6045, 6046 w miejscowości Łukawiec – 5.423,00 zł 

10. Jednorazowe wynagrodzenie z tytułu obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu 

działki nr ewid. 1162, 1168, 1169, 1179, 1188 w miejscowości Wielkie Oczy – 

19.200,00 zł 

11. Rozbudowa i przebudowa budynku szatni przy boisku sportowym w miejscowości 

Łukawiec (środki własne do zadania z funduszu sołeckiego) – 60.000,00 zł 

12. Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem boisk sportowych – 15.000,00 zł 

13. Utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji spotkań integracyjnych na 

kompleksie sportowo-rekreacyjnym w miejscowości Wielkie Oczy – zadanie z 

funduszu sołeckiego (zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej) – 15.000,00 zł 

14. Utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji spotkań integracyjnych na 

kompleksie sportowo-rekreacyjnym w miejscowości Wielkie Oczy (środki własne do 

zadania z funduszu sołeckiego) – 10.000,00 zł 

15. Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę zbiornika retencyjnego na działce 

nr ewid. 776/9 i 776/10 w miejscowości Wielkie Oczy – 25.000,00 zł 

16. Wykonanie analizy hydrologicznej pod kątem wskazania obszarów wodonośnych 

właściwych do odwiertów nowych studni głębinowych – 36.000,00 zł 

17. Udzielenie dotacji w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych na realizację 

zadania pn.:  „Organizacja gminnych zawodów wędkarskich wraz z 

zagospodarowaniem terenu przy zbiorniku rekreacyjnym w Wielkich Oczach poprzez 

budowę małej architektury i ścieżki edukacyjnej” – 55.834,99 zł 



18. Budowa sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Łukawcu (roboty 

dodatkowe w postaci drenażu francuskiego) – 101.300,00 zł 

19. Przygotowanie wniosków do projektów unijnych – 20.000,00 zł 

20. Nadwyżka środków z 2022 r. w zakresie zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi – 39.987,96 zł 

21. Nadwyżka środków z 2022 r. w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi – 

65.510,90 zł 

22. Nadwyżka środków z 2022 r. w zakresie ochrony środowiska – 5.194,65 zł 

23. Dotacja celowa dla Centrum Kultury w Wielkich Oczach na wkład własny do realizacji 

zadania w ramach Programu Dotacyjnego Biura Programu Niepodległa „Niepodległa 

2023” na wykonanie muralu na budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu – 

5.000,00 zł 

Razem: 664.251,50 zł 

 

Zmniejszenie wydatków: 

1. Utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji spotkań integracyjnych na 

kompleksie sportowo-rekreacyjnym w miejscowości Wielkie Oczy – zadanie                   

z funduszu sołeckiego (zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej) – 15.000,00 zł 

 

Zwiększenie rozchodów: 

1. Udzielenie pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw 

Społecznych „Terra Nostra” w Wielkich Oczach na realizację projektu ze środków 

unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn.: 

„Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku rekreacyjnym w Wielkich Oczach poprzez 

budowę małej architektury i ścieżki edukacyjnej” – 211.335,00 zł 

 

Zwiększenie przychodów: 

1. Nadwyżka środków pieniężnych z 2022 r. – 649.892,99 zł 

2. Dodatkowe środki z tytułu udziałów z PIT z przeznaczeniem na zadania związane                    

z poprawą efektywności energetycznej – 100.000,00 zł 

3. Nadwyżka środków pieniężnych z 2022 r. wynikająca z rozliczenia dochodów                         

i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

(przeciwdziałanie alkoholizmowi, ochrona środowiska, odpady komunalne) – 

110.693,51 zł 

Razem: 860.586,50 zł 

 

Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 649.251,50 zł do kwoty 7.942.040,56 zł. 

Deficyt pokryty będzie w/w przychodami w kwocie 649.251,50 zł. 



























Projekt 
 
z dnia  4 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLI/20/2023 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości nagród ze specjalnego 

funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Wielkie Oczy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. 
zm.), po uzgodnieniu ze związkami zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/20/2023 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do 
wynagrodzenia: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości 
nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
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Projekt 
 
z dnia  4 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Przemyśl. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 1 ust. 1 oraz art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Przemyśl na 
realizację zadania własnego gminy w zakresie obsługi nietrzeźwych mieszkańców Gminy Wielkie Oczy 
w Miejskim Ośrodku Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania o którym mowa w § 1 określone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Wójtem Gminy Wielkie Oczy a Prezydentem Miasta Przemyśla, którego wzór stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 4 maja 2023 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ............... 2023 r. w Przemyślu pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl reprezentowaną przez: 

Prezydenta Miasta Przemyśla - Pana Wojciecha Bakuna 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Miejskiej Przemyśl - Pani Moniki Czuryk 

a 

Gminą Wielkie Oczy reprezentowaną przez: Wójta Gminy Wielkie Oczy - Pana Alberta Hawrylak 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Wielkie Oczy - Pani Elżbiety Słotwińskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 4¹ ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165  z późn. zm.) oraz 
Uchwały Nr ........... Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia ........... w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego z Gminą Miejską Przemyśl i Uchwały Nr 253/04 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 
25 listopada 2004 r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Gminy Wielkie Oczy w zakresie obsługi 
nietrzeźwych mieszkańców. 

§ 1. Gmina Wielkie Oczy powierza, a Gmina Miejska Przemyśl przyjmuje do wykonania zadania 
w zakresie udzielania świadczeń przez Miejski Ośrodek Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu Dział 
Ambulatoryjny - Izba Wytrzeźwień przy ul. Św. Brata Alberta 10, na rzecz osób nietrzeźwych z terenu Gminy 
Wielkie Oczy. 

§ 2. 1. Gmina Miejska Przemyśl zobowiązuje się zapewnić całodobową gotowość dyżurową do przyjęcia 
w MOZU osób nietrzeźwych z terenu Gminy Wielkie Oczy od 01.05.2023 r. do 31.12.2023 r. 

2. W stosunku do osób o których mowa w ust. 1 porozumienia będą wykonywane następujące obowiązki 
i czynności: 

1) zapewnienie miejsca w Ośrodku; 

2) świadczenie warunków sanitarno-higienicznych, wymagane przepisami; 

3) opieka lekarska podczas pobytu oraz pierwsza pomoc medyczna w nagłych wypadkach; 

4) zastosowanie działań profilaktycznych poprzez uświadomienie o szkodliwości nadużywania napojów 
alkoholowych, metodach leczenia uzależnień oraz motywowanie do poddania się leczeniu odwykowemu 
osób uzależnionych od alkoholu. 

§ 3. Miejski Ośrodek Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu świadczyć będzie usługi codziennie 
przez całą dobę. 

§ 4. 1. Za realizację zadań określonych w § 1 do § 3 Gmina Wielkie Oczy zobowiązuje się dokonać 
wpłaty środków finansowych w wysokości 3.758,30 zł, słownie: trzy tysiące siedemset pięćdziesiąt osiem  
30/100  na rachunek Urzędu Miejskiego w Przemyślu: Getin Noble Bank S.A. nr rachunku: 89 1560 
0013 2787 7120 6000 0003 jednym przelewem w terminie do ................. r. 

2. Wysokość dotacji ustalona została wg kosztów gotowości dyżurowej do przyjęcia pacjentów z terenu 
Gminy Wielkie Oczy do Działu Ambulatoryjnego - Izba wytrzeźwień stanowiącej załącznik nr 1 do 
porozumienia. 

3. Gmina Miejska Przemyśl zobowiązuje się przekazać do 15 stycznia 2024 r. jednorazową informację 
o liczbie osób przyjętych z terenu Gminy Wielkie Oczy korzystających w 2023 r. z pobytu w Miejskim 
Ośrodku Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu, wraz z wyliczoną kwotą dotacji na dany rok budżetowy. 

4. Rozliczenie udzielonej dotacji przekazane będzie Gminie Wielkie Oczy w terminie do 31 stycznia 
2024 r. wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do porozumienia. 

5. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie porozumienia tj. skrócenia 
okresu gotowości spowodowanej np. brakiem miejsc, awarią techniczną i innymi przyczynami leżącymi po 
stronie Miejskiego Ośrodka Zapobiegania Uzależnieniom dotacja za ten okres podlega zwrotowi na konto 
54 9101 1013 2005 5100 2293 0001 w terminie do 31 stycznia 2024 r. - liczona w kwocie dyżurowej 
15,34 zł/dzień. 
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§ 5. 1. Gmina Miejska Przemyśl zobowiązuje się przekazaną dotację przeznaczyć wyłącznie na zadanie 
określone w niniejszym porozumieniu i wykorzystać ją w terminie do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. W przypadku niewykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem lub rażącego naruszenia 
porozumienia przez jedną ze stron, druga strona ma prawo rozwiązać Porozumienie przez oświadczenie 
złożone na piśmie. 

3. W wyniku zaistnienia sytuacji opisanej w ust. 2 strony zobowiązują się do niezwłocznego rozliczenia 
wzajemnych należności i zobowiązań w terminie natychmiastowym wraz z odsetkami jak dla zobowiązań 
podatkowych, których bieg rozpoczyna się od daty przekazania dotacji. 

§ 6. Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji porozumienia rozstrzygane będą przez sądy powszechne 
właściwe miejscowo dla Gminy Miejskiej Przemyśl. 

§ 8. Niniejsze Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w pięciu egzemplarzach w tym jeden dla Gminy Wielkie Oczy. 

§ 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 maja 2023 r. 
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Projekt 
 
z dnia  4 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wielkie Oczy w drodze komunalizacji 
prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracowniach samorządowych (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXXVI/13/2014 Rady Gminy Wielkie Oczy  
z dnia 3 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
gruntowych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Wielkie Oczy oraz ich wydzierżawiania lub 
najmu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Podka. 
z 2014 r. poz. 1508) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wielkie Oczy wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Wielkie Oczy 
w drodze komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa, wykazanych w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia....................2023 r. 

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do nabycia w drodze komunalizacji prawa własności 
nieruchomości Skarbu Państwa. 

Lp. Numer działki Obręb  Powierzchnia 
1 256/1 Bihale 0,6854 ha 
2 784 Bihale 0,3328 ha 
3 157/6 Kobylnica Ruska 0,0709 ha 
4 474/6 Kobylnica Ruska 0,1535 ha 
5 474/8 Kobylnica Ruska 0,0536 ha 
6 505 Kobylnica Ruska 0,1968 ha 
7 790 Kobylnica Wołoska 5,0220 ha 
8 163 Majdan Lipowiecki 1,8717 ha 
9 286/2 Majdan Lipowiecki 0,5228 ha 

10 517/2 Wielkie Oczy 0,1371 ha 
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Uzasadnienie 

Nieruchomości będące przedmiotem niniejszej uchwały stanowią własność Skarbu Państwa, a zatem 
ich nabycie może nastąpić w drodze komunalizacji. Przedmiotowe nieruchomości będą służyć 
zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty, a także są niezbędne do realizacji zadań własnych 
gminy. Przejęcie na własność Gminy Wielkie Oczy działek wskazanych w niniejszej uchwale pozwoli 
na ich efektywniejsze wykorzystanie. Decyzja wydawana przez Wojewodę w trybie art. 5 ust. 4 ustawy 
z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 
o pracownikach samorządowych, po przeprowadzeniu postępowania wszczętego z inicjatywy gminy, 
ma charakter konstytutywny (tworzący nowy stan prawny), dlatego zgodnie z treścią 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na nabycie 
nieruchomości w drodze komunalizacji niezbędna jest zgoda Rady Gminy wyrażona w formie uchwały. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
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Projekt 
 
z dnia  4 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia 
inkasenta oraz wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w kwocie 10,00 zł (słownie: dziesięć zł 00/100). 

§ 3. 1. Ustala się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Terminem płatności opłaty u inkasenta jest dzień dokonywania sprzedaży. 

3. Opłatę targową pobiera się w gotówce, w terminie płatności w chwili wezwania przez inkasenta 
do jej zapłaty. 

4. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Pana Franciszka Furman. 

§ 4. Za pobór opłaty targowej inkasent otrzyma wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 20% 
osiągniętych wpływów z inkasa opłaty targowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX/45/2012 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 6 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasenta oraz 
wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
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Projekt 
 
z dnia  4 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie wykonania rekonesansu w zakresie 
możliwości skorzystania przez urząd z rozwiązań darmowych proponowanych przez sfery rządowe - 

dot. scentralizowanego dostępu do informacji publicznej. 
. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dniu 3 kwietnia 2023 r. w sprawie wykonania rekonesansu w zakresie 
możliwości skorzystania przez urząd z rozwiązań darmowych proponowanych przez sfery rządowe - dot. 
scentralizowanego dostępu do informacji publicznej petycję uznaje się za niezasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielkie Oczy do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 

W dniu 3 kwietnia 2023 r. do Urzędu Gminy Wielkie Oczy, została złożona za pośrednictwem poczty 
elektronicznej petycja w sprawie wykonania rekonesansu w zakresie możliwości skorzystania przez urząd 
z rozwiązań darmowych proponowanych przez sfery rządowe - dot. scentralizowanego dostępu do informacji 
publicznej. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach - petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy przekazał petycję do Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji oraz 
na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, została ona także zamieszczona na 
stronie BIP Urzędu Gminy Wielkie Oczy. 

Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 17 kwietnia 2023 r. zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy. Na 
posiedzeniu, dokonała analizy wniesionej petycji, jej oceny co do zasadności i właściwości rzeczowej i po 
konsultacjach z Wójtem Gminy Wielkie Oczy oraz pracownikiem urzędu w głosowaniu zajęła stanowisko aby 
uznać petycję za niezasadną w treści przedstawionej przez wnioskodawcę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy stoi na stanowisku aby w dalszym ciągu 
korzystać z rozwiązań stosowanych w urzędzie, w tym zakresie wskazuje iż przeprowadzony rekonesans 
dotyczący możliwości skorzystania przez urząd gminy z rządowego biuletynu informacji publicznej 
nie wykazał by wprowadzenie wnioskowanych zmian przyczyniło się do lepszej jakości świadczonych usług. 

Ponadto rozwiązania dot. bezpieczeństwa informacji stosowane na serwerach firm prywatnych dają lepsze 
gwarancje niż te stosowane przez portale rządowe. Związane jest to z tym iż aktualizacje Scentralizowanego 
Systemu Dostępu Do Informacji Publicznej przeprowadzane są w oparciu o dostępne fundusze unijne i nie 
zawsze są dokonywane na bieżąco, w przeciwieństwie do rozwiązań oferowanych przez systemy firm 
prywatnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wskazywane przez wnoszącego oszczędności wynikające z zastosowania 
proponowanych rozwiązań nie stanowią wystarczającego argumentu przemawiającego za uznaniem przez 
Komisję petycji za zasadną. 
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